opuit se alio **M**aluit ī alio
 euadē: quā ī purpura p̄ire **V**bi
 erat t̄c̄ illa regm̄ sublimitas?
Vt euaderet penā. sup̄bia q̄s̄t̄
 git ad auxiliū h̄ūilitatis: ut
 itelligam̄ dilectissim̄ plus esse
 h̄ūilitatē quā p̄tē **O**m̄e em̄
 m̄mutarū regnū t̄c̄ īteriss̄:
 nisi id penitētiā pat̄na seruass̄
S ad huc addit̄ q̄m̄ illa m̄mū-
 tarū regnū factioe: ut ī fantes
 sit et aīalia ieiunassent **S**ed
 t̄c̄ paruuli ieiunarēt: q̄ nihil
 mali fecerāt **I**eiunabat v̄t̄q̄
 īnocētes ut euaderet p̄ores:
 clamabat puul̄ ut sc̄m̄ nō
 p̄iret **S**i eā īfanāū ieiunū
 fuerat n̄ariū: t̄c̄ eā p̄cudū
 et ium̄torū **V**t̄q̄ ut p̄tē
 t̄ā h̄m̄. eā fames p̄baret aīa
 lū: et rugietes ad deū īguitate
 q̄ ab aliquib̄ q̄m̄missū fuerat
 ab om̄b̄ soluet̄ **I**ta et nos h̄m̄
 fr̄s cōsentitib̄ am̄m̄ et q̄spirati
 fide clamem̄ ad dn̄m deū n̄m̄
Illi clamabāt postq̄ offenderāt
 uos clamem̄ ne offendam̄ **I**lli
 clamabāt eā post reatū: nob̄
 clamem̄ ne rei sum̄ **B**eat̄
 dilectissim̄ cui t̄ior suus est pro
 flagello: q̄ nō pena corrigit.
 s̄ disciplina **N**ūq̄ tormēta patit̄
 qui timet ne aliq̄m̄ p̄aod̄ **S**ed
 dicit forte aliq̄s ī p̄to **C**ur timeā:
 qui nichil mali faao **A**udi
 de hoc ioh̄nē ap̄tm̄ p̄dicatē
Si dixerim̄ m̄q̄ q̄ pat̄m nō

habem? ipi nos seducam? et vitas
i nob no est. Nemo g seducat vos
dilectissim. Pessimu gen? e pa no
itelligi patm. Omnes qd agnos
scetes cma sua recosiliari dno p
penitcia possit. Nullu magis de
paorib? plangi dign? est: q qui
putat se no hre qd plangat. Multa
sunt em delictoru gna dilectissim:
et hoc periculosiora quedā que
leuora esse credue. Illa sū magis
noxia: que a qbusdā estmāe no
esse pāa. Nullū em malū facili?
deapit: q q no itelligit malū
esse. Itaq ego nūc no dico de homi
adns: no de adulteris: no de
malis psuasiomb? Absit em ut
xpianoru her aliqis admittat:
aut si forte gmisit: ceadisse.
Aut corruisse no statū plangat.
S; de illis vtiq loqr que minora
māto ac leuora credue. Quid
aut vīm est dilectissim? que
vel ebrietas no polluerit uel
ambicio no rapuerit: uel iudicia
no exarserit: uel cupiditas no
māderit: uel auaricia no vlnē
rauerit? Vnde admonco dilec
tissim: ut iuxta q scriptū est
hūilitatis uos sub illa potētissia
manu dei. Et q nullus est sine
pāo: nullus sit sine satisfactioe?
quia hoc ipō qd noēb est si se
inoctem esse psūpserit. Potest
quis culpe minoris esse: s; culpa
bilis nemo est. Differēcia qdā

inter eos est. S; nōo imūm a
reatu. Et iō dilectissim q graui?
offenderēt fidelib? veniā petant.
S; aut a mal' actiorib? impol
luti no sūt oia: ne polluat. Pres
tante dno. **In Ieiunio Sme
Augustini**
Hoc tpe fcs km q bty ionas
ammitariū ciuitati pdia
uit: exadiū et illi tū pfa opūctioe
ad pme medicamēta ofugientes
tam fideliter de dei misericordia
psūpserit. Putas qls i sō iona
sensū tūc remāserat ista cer nenti?
Unmū quātū de assyris letatū
est: tātū de sua est gēte ofusū. Vm
vitas quocētūq; laudass; abrahe
filios mox lugebat. P gemed
chanaan psuadebat: et iacob semē
errabat. Hoc spūcū gēcū iueiebat:
qd illic circūfatio stulta pdiderat.
Inter iudeos sabbata iuda seruāt:
et iter gētes integra pcepta optet.
Suis em munitis dei misterū
reuelant: q ab eis possit ieiunū
statuta pena dissolui? Habuēt
cōsilū de deo et de hoie: et dū
nec ionā mēdāt: nec deū cogi
tant esse crudelē: et pphete credi
derūt: et de dei mīa presūpserit.
S; no illa extorqueret: qua
sca pueroru labia amant: nulla
suspensa sūt: qua steterūt greges
uacuo psēpi ieiunū? Pro ut
pasta nata est: Oro erat ut mugito
aialū ut uagito ifinaū. Habū
dabat ibi ieiunū sicutas ac desor

20

mntas aneris. e. made factis
 undis sp. oculis et lingua pclamās.
Ubiq; charitas: ubiq; castitas
 et dilāo Inter viros pax: inter
 mulieres silētiū Int anallas
 et liberaas differētia ut nlla ut
 gratuita Unus diuiti uictus
 et paupi: et emulaaōe pietata
 sub uno ostutus iugo habito edat
 un' i cūct' un' i oib' labor: q̄a
 danda erat oib' una redēptio
Stabat cū portas ifermi pallida
 mltitudo **E**t illuxisset dies uisu
 tamē se uespam nō credebāt
 vidē Rursū si puemrēt ad ues-
 pam nō spabāt luas aduētū
Seruit inquit ionas foras espec-
 tans qd accidit ciuitati: foras
 ille oputat dies mto emuerabāt
 uiq̄tates **V**ex ebdomedas i vigily
 ieiunys ifletib' mliuāt **T**imebat
 ionas ne illozū merita reū se
 faceret falsitatis **I**lle estū sol
 isti solliatūdis nō fēbāt **I**lle
 herbarū tuguriū et edere rēre-
 bat ombriaculū: **I**lli refrigerio
 lacimarū extiguebāt iēdia
 cinnū **E**t ecce ione sup caput
 tegmen viriditatis exaruit:
 et sup crudeles immutas nra
 floruit et pietas pullulauit
Vidit em de' assyrios pemētes:
 et sup ibrtm imnie quersio pla-
 cuit **S**tabat ionas lōge timēs
 culpā subire mēdati paulati
 q; securitate. tior et i dignatio
 clemētia mutabat **R**esurrexit

q' ciuitas mortua et euasit illū
 que sibi indixit iteritū **P**utas
 ne auēs illi? tūc exisse foras
 ad pphētā: et hui' amodi cū co-
 mstruisse sermones **C**ōgūlare
 nobistū. o beate ppheta. quia pte
 mseri nouā tuēim' vitā: p te
 pnie acceptim' clauem **S**ulta
 medice q; sanato ē quē culpās
 turabas **N**ihil nobis ēb omno
 mēitū: nā ad uitā nos de morty
 piculo liberasti **R**s te arbitret'
 esse fallatē? **S**ui si creditū nō
 fuiss: pemētiā utiq; null' egisset
Ora ecce pro puil: qui tua p dia-
 tioē saluati sūt **C**olite susceptoz **Consolet'**
 hospes dei spūs tuus **S**it nobis
 puer festy hic dies: quo dñm tuū
 cepim' ofiteri **M**odo p te āgeli
 letant' i cel. q; p te hoies saluāt'
 i terris. **I**mitem et nos frēs bñi
 pmām immutarū et sic pātis nris
 deo auxiliāte renūoem': ut nūc
 ad luxuriosas cōcupisicēas redeam'
Nō sint i nobis simlata nec ficta
 suspiria: sed cū ingēti rugitu sic
 cura pātis. studeam' adhibē
 pteritis: ut sp; sm' solliati defutis
Si em ad pemētiē portū fideliter
 hūliato et cōtrito corde cōfugim'
 ad eterna gaudia feliciter uēiem'
Quod dñs p sua pietate p̄are
 dignet' **Q**ui vi' rignat i sctā d'
Ternitatis **S**ino **A**ugusti.
Ad uere igit' et eterne beaitu-
 dñs gaudia quibq; puēre
 desiderat: debet debet p̄topali

atq; idubitatē fide credē. deū p̄tem.
deū filiū. deū sp̄m sc̄m. idest sc̄m
atq; ineffabilem t̄mitatē. unū esse n̄alū
deū. De quo p̄ moysen locutū est dñs
p̄p̄b suo dicens Audi isrl' dñs deus tuus
deus vnus est: et dñm tuū adorabis
et illi soli serues. **Verūptamen**
q̄a istū vnū deū qui solus est
uerus et naturaliter deus. nō
patre solū. nō filiū solū. nō
sp̄m sc̄m solū. s; sit patre et
filiū et sp̄m sc̄m credē debem?
Ideoq; canēdū est ne sicut patre
et filiū et sp̄m sc̄m vnū esse deū
quātū ad naturale p̄tinet unitatē
vitatē dicam? siquid eū qui pat̄
est eūdē ī p̄sona filiū ut sp̄m
sc̄m dicere audeam? aut p̄sonā
filiū dicere p̄sonā pat̄is. aut filiū
q̄ oīno nephas est dicere ut credē?
Red p̄sonā pat̄is aliā esse aliā
filiū aliā sp̄s sc̄i vnū tamen
esse deū ī tribus p̄sonis s; ī vna
essentia ī vna quoq; oīpotētia
et maiestate ī oīmq; eo equali
tate credere et q̄fiteri. **Fides** est
q̄ sc̄i et elc̄i dei ab im̄io patri
arche atq; p̄phete de īcar̄natiōe
filiū dei diuinitē accepē: quā
eā sc̄i apti ab ip̄o dño īcarne
posito audierūt. et sp̄s sc̄i magiste
rio instructi: nō solū sermone
p̄dicauerūt: verū eā ad īstruc
tiōne saluberrimā posterorū
scriptis suis indiū reliquerūt.
Hec unū deū p̄dicat t̄mitatē
patre et filiū et sp̄m sc̄m. **Tri**
mitas una nō est. **Si** una p̄sona

dicet. pater et filiū et sp̄s sc̄i
Rursq; trinitas quidē uera
esset. **Sed** unus deus t̄mitas ip̄a
vera nō esset: si quēadmodū
pater et filiū et sp̄s sc̄i. **P̄sonarū**
sūt pietate ab īuicē distincti sic
fuisset naturarū q̄ diuersitas:
discreti. **S; q̄a** in illo vero vno
deo sc̄a trinitate. nō solū qua
vnus deus est. **S; etiā** q̄ trinitas
ē. ī natura tamē vnus deus est.
Et p̄ hāc unitatē naturalē totū
pater ī filio et sp̄s sc̄i. et totū q̄
filiū ī patre et sp̄s sc̄i est. et sp̄s
sc̄i totū ī patre et filio est. **Et** deus
ubiq; totus. **S; plen⁹** est p̄fectus. nō ē loq; ubi
et q̄a nō ē deus. **Vnde** dicit dicit dñs
si ascendero ī celū tu illic es. **Si**
descendero ad infernū ades. **Null⁹**
enī horū extra qualiz ip̄orū est:
q̄a null⁹ eorū alterū p̄cedit et m̄
tate aut excedit magnitudinē.
De decimo dandis. S̄mo
vn⁹ Augustini Ep̄i.
S Inō dederim⁹ res alienas decimas
t̄uasim⁹. **Et** q̄a natalē iōis
baptiste uēturū cū gaudio cupi
m⁹ celebrare sicut et reliq; festi
uitatib⁹ sup̄uenētib⁹ ante plures
dies castitate et honestatē oēs
ōmno custodiāt: ut festiuitatē
illā possint cū gaudio celebrare
et ad altare dñi cū libera et secura
q̄sacntia mereāt⁹ accedere. **Hoc**
eā de p̄cor et p̄ tremēdū diē iudicij
uos adiuro ut oēs vianob uos
ōmēs familias et cūctos ad uos
p̄tinetes cū zelo dei seuerissimē casti

getis: ne nulli festiuitate scilicet
 aut in fontibus aut in paludibus. aut
 in fluminibus noctibus aut matutinis
 horis lauare presumat. quia
 ista infelix consuetudo adhuc de pa-
 ganorum obseruatione remansit. **C**
 non solum anime. sed quod per eam
 corpora frequenter in illa sacrilega
 leuacoe moriantur: uel corporis
 morte timeant. quod de anime sue salute
 non cogitant. **S**ed credimus de dei
 misericordia quod castigantibus nos aut
 paucis aut forte nulli de ueliquo
 audebit admittere. **S**ententia et hoc
 admouete fides ut tanta turpia
 et luxuriosa castitati et honestati inimica. familie ue-
 re ex ore non proferat. quia non est iustum ut
 ex illo ore ubi eucharistia christi ingre-
 ditur: tantum luxuriosum et amatorum
 proferat. **H**ec enim si secundum misericordiam consue-
 tudinem libenter auditis et christo auxi-
 liante implere conteditis: et in hoc seculo
 sanctorum sollempnitatem mundo corde et
 casto corpore cum gaudio celebratis:
 et in futuro ad ipsorum sanctorum gloriam
 feliciter uenietis adiuuante domino.

In festo Petri et Pauli. **S**imo Aug.
Natalem beatissimorum apostolorum petri
 et pauli hodie celebrantes fratres
 carissimi: diuersis epulis nos reficere
 debemus et tantam festiuitatem magna
 leticia celebrare. **Q**uis enim talium
 sanctorum sollempnitate typum non magnos
 sibi exhibeat apparatus? **U**t quo
 plus expendit plus se apostolos amare
 ostendat. **D**eceptam non est opus christo

sumptu ad refectioem nostram: nam natali
 suo sanctus petrus ipse nos reficit. **E**t
 enim corpus refectum: uase quod illi de celo
 esuriendi delatum est. **I**gitur quod esur
 sicut petrus reficit ipse cum petro
Ut quid ergo nobis ipsarum ipsorum
 praedium cum apostoli ferculo saginem?
Sur nobis terrarum terrenas epulas
 cum celestibus copiis habeamus. **D**icit
 enim sanctus lucas in actibus apostolorum post
 orationem esuriendi petro aram horam sextam
 apertum celo uas quoddam splendidum uelud
 limbeckum fuisse delatum in quo erant omnia
 quadrupedia et reptilia et uolati-
 lia caeli et dixisse dominum ad eum surge
 petre et manduca. **E**t ecce petrus qui
 dicit alibi. aurum et argentum non est
 mihi. nunc quum ei uasculum sple-
 didum est argenteum: et quod pro christum
 argenti stipem refutasset. pro christum
 intore ditatus. **P**raesuro igitur petrus
 desunt eorum apparatus: desunt
 obsequia famulorum. **S**ed quid est melius
 ministeria diuina non desunt:
 et utiliori commutatione sancto uiro quod
 de est in terris habundat in caelis.
Ut reficiat enim petrus non cellarium
 sollicitate reseratur: sed alium ipsum
 patrum aperit. **P**ost orationem ergo esurit
 petrus. **U**tradii tunc uirum sanctum
 post orationem fames sequatur: cum solus
 fames oratione depelli. **E**t esuriens
 anima non nisi obsecrationibus saginari.
Sed puto petrum post orationem non abum
 esurisse hominum: sed salutem. **H**ec
 media ueratum esse corporis: sed inopia
 credentium laborasse. **C**um enim uidetur

ipsi perfidus et iniquus illo potestate christo
non crederet: famem quodammodo petri
sui officii sustinebat. Famem enim quia
minime fructum laboris sui assequitur
In cenaculo igitur ad orationem festum
ascendit: quia omnis sanctus qui orat reliquias
humilia ut terrena tantum metibus extolli
tur et in sublime suspensus rapit ut
cogitatione sancti celi viam reficiat
Atque ibi esuriens illi. hoc est cordis
sui sublimiori loco pro salute iudaei
ipsi oranti. offert uas diuersorum
generum arantibus plenum uelut diuina
uocem dicit illi Tu iudeos solos esuris:
ecce famem fidei tue cunctarum generum
diuersitate reficias. Nam utique per diuer
sa animalia collecta in uno uasculo:
diuersarum generum congregatio collecta
in una ecclesia demonstrat. Que ecclesia
in illius uasculi splendorum modum non
habes maculam neque rugam linthei
nitore respiciet. In qua primum
animal deo ex generibus certurio cornelii
immolat. de hoc generum uasculo suo
hodie nos reficit petrus. Quem
iudem generum turbas ad fidem
christianitatis accurre: sit cum apostolis
gratulamur. Non enim mortui sunt
quorum curam natalis hodie: sed
renati uiuunt plane. quia peritiam
effecti sunt christi. quia uita est omnium. Quia
uis enim corpora passionem essent: interruptum
tamen ordo non est uiuendi. Iugiter
enim et deo gratias agunt et laudes
saluatorum referunt: nisi quod resoluta
membrorum sarcina magis adherent
christo sicut autem apostolus paulus dissoluit
et cum christo esse melius. Non ergo

dicenda est mors. qua iterum eum carere
persecutore et christo uocem. non est plane
dicenda mors que christo mortuum sonat
lucrum efficiat mortuus sicut autem
beatus apostolus mihi uiuere christus est et mori
lucrum.

**In festo sanctorum Edonis et aliorum
quorum corpora desunt Aug.**

Quoniam omnium sanctorum martirum fratres
ab omnibus natalis deuotissime celebrae
debeantur. tamen papae eorum sollempnitas
tota nobis ueneratione curanda est quia
in eis domalys christi sanguinem perfudunt.
Nam licet uniuersi sancti ab omni ubique sint
et omnibus presentibus: specialiter tamen illi pro
nobis iterum uiuunt. quia supplicia pro christo
perulisse probant. Martir enim cum patitur:
non sibi soli patitur. sed cuilibet. Sibi
enim patitur ad primum: Cui libet ad
exemplum. Sibi patitur ad requiem: Cui libet
ad salutem. Exemplo enim eorum didicimus
christo credere. Didicimus quod timere
uitam eternam quod timere. Didicimus morte
non timere. Videte generum quod quod martiribus
debeantur in quo alius tortus est: ut
alius saluaretur. Alter carnis suae
perulit: ut alter cognosceret christum
Alter morti addictus est: ut alius
uita potiret eterna. Et ad postre
mum sanctus est occisus: ut peccator euaderet.
Ibi igitur martires sibi uiuunt:
et mortui exemplum nobis reliquerunt.
Vene uiuendo conuersationis tolle
rando fortiter passionem. Nam ideo
dominus per totum mundum diuersis peccatis
pati martires noluit: ut tantum
perdonei testes nos presentia quadam
fidei exemplum sine offensionis urgeret.

ut hūana fragilitas que p̄dicationi
 dñe auditu lōgiori uix credit:
 ut p̄senna oculorū testimonio
 martiry crederet. **S**ūcti igit̄
 martires deuotiss̄ie p̄colendi
 sūt a nob̄ quorū reliq̄as possi-
 dem. Illi em̄ nos oīomb̄ adiu-
 uāt. Isti adiuuāt passione. Cū
 hys aut̄ nob̄ familiaritas est
 quedā. sp̄ em̄ nobiscū sūt. **H**oc
 est et ī corpe uiuētes custodiūt:
 et de corpe recedētes erapiūt.
Hic p̄ne p̄corū labes nos assumat:
 ubi ne inf̄m̄ horror iuadat. **N**ā
 ideo a maiorib̄ hoc p̄uisū ē ut
 scōz ossib̄ t̄ra corpa sonem̄: ut
 dū illos tartarū metuit nos
 pena nō t̄gatāgat̄. dū illos xp̄s
 illuminat: a nob̄ tenebrarū
 caligo diffugiat. **C**ū s̄as ḡ mar-
 tiry q̄sētētes euadem̄ inf̄m̄
 tenebras. **S**i nō p̄p̄s meritis:
 attamē cōsorcy s̄itate. **H**ic em̄ ait
 dñs petro. **T**u es petr̄ et sup̄ h̄ac
 petrā edificabo eccliam meā. **E**t
 porte inferi nō p̄ualebūt aduersū
 eam. **S**i ḡ apto et martiry petro
 porta inferi nō p̄ualet: quis q̄s
 sona martiry: tartaro nō tenet̄.
Martires em̄ inferi porta nō
 possidet: qm̄ eos paradisi regnū
 suscipit: nā uidem̄ eos utiq̄
 iam regnare. **C**ernim̄ em̄ ab
 hys frequēter obsessos ī mūdīs
 s̄m̄s demōib̄ hoīes liberari:
 ita ut celesti medicina captiua
 aīa de dyaboli laq̄is eruat̄: